PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES
CEP: 37576-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190- CENTRO -INCONFIDENTES - MG
TELEFAX: (35) 3464-1000 / 3464-1888  - e-mail: pmInconf@hardonline.com.br

CNPJ: 18.028.829/0001-68

LEI N° 1.120/2009

Altera a LDO que dispõe sobre as diretrizes

para a elaboração da proposta orçamentária

para o exercício de 2010.

A Câmara Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, por seus legítimos

representantes aprovou e eu Prefeita Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica autorizado a alteração do Anexo de Metas Fiscais instituído pela Lei

Municipal n° 1.115, de 22 de julho de 2009 - Lei de Diretrizes Orçamentárias para o

exercício financeiro de 2010, o qual passará a vigorar conforme os Demonstrativos

constantes da presente Lei.

Art. 2°. As demais legislações orçamentárias municipais, especialmente a Lei

Orçamentária Anual para 2010, quando necessário, deverão ser compatibilizadas com esta

Lei.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Inconfidentes, 11 de dezembro de 2009.

ROSANGE A MARIA DANTAS
PREFEITA MUNICIPAL SANCIONADO

fl 	L.2 	Dr.eg

ROSÂNG LA MARIA DANTAS
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPNL 	iUFIDENTES

Publicado de ss / a / 410a9

a .2e / 	j  „"ocg

001/001
MUNICIPIO DE INCONFIDENTES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -2010

ANEXO DE METAS FISCAIS

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO 1- METAS ANUAIS
LRF, . 	g 1

Volonm oni RM.121

ESPECIFICAÇÃO

2010 2eti 2012

VALOR

CORREME ( A )

VALOR
CONSTANTE

%
MB

VALOR
COE (9)

VALOR

CONSTANTE

%

PIB

VALOR

OMMENTE ( C )

VALOR
CONSTANTE

%
PM

Receita Total 15.400000.00 14.738.842,11 0.00 11.891800,00 10289.494.29

5
3

,5
5

5
ãâã

12322-580.00 10.798217,48 0.00

Receitas Abalas ( 1 ) 14264800,00 13850.14384 0.00 11873.400.00 10.87282800 12.299.420.00 10.777.93%98 0,00

Despesa Total 15.400.00000 14.736.842,11 000 11.891.600,00 10889.484.29 12.322.58000 10.798217,48 0,00

Despesas Primadas ( II ) 1533880000 14.825.598,09 ORO 11.785.410,00 10.773.938.33 1220838%52 10.695.169,40 0,00

Resultado Primaria ( I - II) -1.071.800,00 -1.025.454.55 0.00 107.090,00 9188988 91.031.48 79.770.58 0.00

~Maio Nominal 323.051,48 909.140,17 OPO -12.00080 -10.988.78 4.56145 -7.49303 0.00

Divida Pública Consolidada 20.551.48 19.868.49 0.00 8.551.48 7.83005 000 000 0.00

Phide Certickleda Liquide -31,448.52 -30.094.26 0.00 -43448.52 -39.717,11 -5=0,00 -4588742 000

PRODUTO DITERNO EMITO (PM ) -VAIAM MORTITTOS( MIREM )

2019 Mn 2M2

0.00 0,00 0.00

SOMES EM MEAÇÃO —VALORES PREVISTOS( EM%)

M19 2011 2812

4.50 4.50 4.50

O

emitido portontabildado 	 WOQUAOR001

•

•
001/001

MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS -2010

ANEXO DE METAS FISCAIS

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO III - METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

LRF, art. 4°, § 2°, Inciso 11
VALORES A PREÇOS CORRENTES

Valores em R$1,00

ESPECIFICAÇÃO
2007 2008 2009 2011 2012

Receita Total 8.000.000,00 9.800.000,00 22,50 10.380.000,00 5,92 15.400.000,00 48,36 11.891.600,00 -22,78 12.322.560,00 3,62

Receitas Primárias ( 1 ) 7.905.000,00 9.800.000,00 23,97 10.347.300,00 5,58 14.264.400,00 37,86 11.873.400,00 -16,78 12.299.420,00 3,59

Despesa Total 8.1100.000,00 9.800.000,00 22,50 10.380.000,00 5,92 15.400.000,00 48,36 11.891.600,00 -22,78 12.322.560,00 3,62

Despesas Primárias ( II ) 8.000.000,00 9.800.000,00 22,50 10.380.000,00 5,92 15.336.000,00 47,75 11.765.410,00 -23,28 12.208.388,52 3,77

Resultado Primário ( I - II ) -95.000,00 0,00 -100,00 -32.700,00 -100,00 -1.071.600,00 3.177,06 107.990,00 -110,08 91.031,48 -15,70

Resultado Nominal 0,00 50.000,00 -100,00 -291.500,00 483,00 323.051,48 -210,82 -12.000,00 -103,71 -8.551,48 -28,74

Divida Pública Consolidada 0,00 0,00 -100,00 0,00 -100,00 20.551,48 -100,00 8.551,48 -58,39 0,00 -100,00

Dívida Consolidada Liquida -111000,00 -63.000,00 -44,25 -354.500,00 462,70 -31.448,52 -91,13 -43.448,52 98,18 -52.000,00 19,88

ESPECIFICAÇÃO VALORES A PREÇOS CONSTANTES

2007 2008 % 2009 % 2010 St 2011 % 2012 %

Receita Total 8.853.240,00 10.241900,00 15,68 10.380.000,00 1,36 14.738.842,11 41,97 10.889.494,29 -28,11 10.798.217,48 -0,84

Receitas Primarias ( 1) 8.748.107,78 10.241.000,00 17,07 10.347.300,00 1,04 13.650.143,54 31,92 10.872.828,00 -20,35 10.777.939,98 -0,87

Despesa Total 8.853.240,00 10.241.000,00 15,68 10.380.000,00 1,36 14.736.842,11 41,97 10.889.494,29 -26,11 10.798.217,48 -0,84

Despesas Primárias (11) 8.853.240,00 10.241.000,00 15,68 10.380.000,00 1,36 14.675.598,09 41,38 10.773.938,33 -26,59 10.698.169,40 -0,70

Resultado Primário ( 1- II ) -105.132,23 0,00 -100,60 -32.700,00 -100,00 -1.025.454,55 3.035,95 98.889,68 -109,64 79.770,58 -19,33

Resultado Nominal 0,00 52.250,00 -100,00 -291.500,00 -657,89 309.140,17 -206,06 -10.988,76 -103,55 -7.493,63 -31,81

Dívida Pública Consolidada 0,00 0,00 -100,00 0,00 -100,00 19.666,49 -100,00 7.830,85 40,18 0,00 -100,00

Divida Consolidada Liquida -125.052,01 -65.835,00 47,35 354.500,00 438,47 -30.094,28 -91,51 -39.787,11 32,21 -45.567,42 14,53

ÍNDICES DE INFLAÇÃO ( EM %)

2007 2008 2009 2010 2011 2012

4,49 5,90 4,50 4,50 4,50 4,60

© 	 emitido por Conta•lidede
	 LDOQUADR003

	00000001
	00000002
	00000003